



HENDERSON
przewodzący konferencji
rozbrojeniowej, otrzymał
szlachectwo i tytuł lorda.

WYDANIE:

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



PLASTIRAS
generał grecki, skazany zo-
stał za udział w powstaniu
«ocznie na śmierć»

ROK XIII.

SOBOTA, DNIA 11 MAJA 1935 ROKU.

CENA 10 GROSZY

Nr. 131

Wojna włosko - abisyńska nieunikniona

Transporty wojenne z Włoch do Afryki codziennie odpływają.—Gromadzenie wojsk włoskich nad granicą Abisynji.—Tajna mobilizacja w Abisynji.—Cudzoziemcy—instruktorem wojsk abisyńskich

Addis Abeba, 11 maja

Zatarg między Abisynją i Włochami w ostatnich dniach, bardzo się zaostrzył tak, że zachodzi obawa, że zbrojny konflikt wybuchnie lada chwila.

Z Włoch, prawie codziennie odpływają nowe oddziały wojsk i robotników do Afryki. Nad granicą Abisynji i włoskiego Somali, gromadzone są wojska włoskie.

W odpowiedzi na te przygotowania, Abisynja czyni gwałtowne zakupy amunicji i broni w Europie. Do Addis Abeby zjeżdżają się agenci wszystkich fabryk broni, zaopatrując natychmiastową dostawę. W całym kraju jest nastrój tego rodzaju, jakby wojna już się rozpoczęła. Pomimo, że mobilizacja powszechna jeszcze nie została ogłoszona, to jednak odbywa się tajna mobilizacja. Abi-

syńczycy są wciągani do wojska i ćwiczeni.

W Abisynji jest wielu europejskich instruktorów wojskowych i służą tu nie oficjalnie. Doradcami sztabowymi cesarza Abisynji są oficerowie angielscy.

Według przewidywań, wojna wybuchnie w ciągu najbliższych tygodni.

Londyn, 11 maja. (PAT).

Konflikt włosko - abisyński zaczyna

poważnie niepokoić rząd brytyjski. — Wczoraj podjęta została konsultacja pomiędzy Francją a Wielką Brytanią co do tego, jak konfliktowi zaradzić. Ambasador francuski w Londynie konferował długo z Foreign Office, a ambasador brytyjski w Paryżu zjawił się na Quai de Orsay. Oba rządy rozważają sprawę zwrócenia się do Mussoliniego, celem skłonienia go do unikania zaostrzenia konfliktu.

238 milj. zł. na Pożyczkę Inwestycyjną

subskrybowało społeczeństwo do wczorajszego wieczoru.—
Pożyczka pokryta z nadwyżką

Warszawa, 11 maja.

W dniu wczorajszym minął termin subskrypcji Pożyczki Inwestycyjnej. — W dniu wczorajszym ministerstwo skarbu otrzymało meldunki ze wszystkich stron kraju o wysokości subskrybowanych kwot. Jak się okazuje, wedle pobiecznych danych, subskrybowano ogółem 238.647.400 zł. Z sumy tej zadeklarowano obligacjami Pożyczki Narodowej sumę 63 milionów złotych, tak że gotówką subskrybowano 185.671.400 zł.— Pożyczka Inwestycyjna prelimitowana została na sumę 150 milionów zł., tak że została ona pokryta ze znaczną nadwyżką. Należy zaznaczyć, że wymieniona powyżej suma subskrypcji 238.647.400 zł. nie jest ostateczna. Dalsze meldunki napływać będą jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego.

Osoby i firmy, które zadeklarowały pożyczkę, a jednak ze względów technicznych, jak np. subskrypcja zbiorowa, wymiana odcinków Pożyczki Narodowej przelewy Pożyczki Narodowej i t. d. nie

zdołały pożyczki subskrybować — mogą uskutecznić jeszcze dodatkową wpłatę pierwszej raty do dnia 16 maja włącznie, po porozumieniu z właściwą placówką subskrypcyjną.

Śmierć Ziuty Snotalskiej

która targnęła się na życie, po tragicznej śmierci narzeczonego w dniu ślubu

Lódź, 11 maja.

(gr) Wczoraj donieśliśmy o przewiezieniu ofiary tragedii miłosnej, Ziuty Snotalskiej-Messmanowej ze szpitala w Radogoszcu do jej mieszkania prywatnego. Przeniesienie desperatki nastąpiło na żądanie matki, która widząc, iż nie było już nadziei utrzymania Ziuty przy życiu,

wolała, by katastrofa nastąpiła w mieszkaniu. Przewidywania nieszczęśliwej matki, która była na wyłącznym utrzymaniu biednej manikirzystki, a obecnie pozostaje bez środków utrzymania — niestety sprawdziły się i to zbyt prędko.

Stan chorej, od chwili umieszczenia jej w domu, z każdą chwilą się pogarszał. Trucizna działała powoli, lecz pewnie. Nastąpił bezwład w kończynach dolnych, przyczem straszliwa trucizna niszczyła cały organizm. Onegdaj nieszczęśliwa dziewczyna straciła zupełnie przytomność. Nastąpiła czkawka, której tak obawiano się od pierwszej chwili. Pod wieczór, było już widoczne, że godziny jej życia są policzone—Ziuta Snotalska umarła.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, tj. akurat po dwóch tygodniach od dnia wyznaczenia ślubu z równie tragicznie zmarłym Messmanem.

Pierwsza konferencja ministra Lawała z min. Beckiem

Warszawa, 11 maja.

(Pat) — Minister Laval po przyjeździe do Warszawy, złożył dziś wieczór ministrowi Beckowi wizytę, podczas której odbyła się pierwsza rozmowa między obu ministrami.

Bezdomna zasłabła na ulicy

Lódź, 11 maja.

(gr) Nocy ubiegłej znaleziono nieprzytomną starszą kobietę na chodniku Bałuckiego Rynku. Zawezwano Pogotowie miejskie. Dyżurny lekarz przywrócił staruszkę do przytomności. Okazała się nią Agnieszka John, licząca lat 85, bezdomna.

Chora, która padła z wycieńczenia i głodu, przewieziono do zbiorni miejskiej.

3 osoby zatrute nieswieżym pokarmem

Lódź, 11 maja.

(gr) W domu przy ul. Kilińskiego 12 ulegli w mieszkaniu własnym masowemu zatruciu nieswieżym pokarmem: Perla Weinfeld, 38-letnia szwaczka, córka jej, 18-letnia Ela i 12-letni Icek.

Lekarz po przepłukaniu chorym żołądka, pozostawił ich pod opieką sąsiadów.

Konsul austriacki w szpitalu dla warjatów

Został osadzony dzięki machinacjom swoich zięciów

Wiedeń, 11 maja.

Niezwykłe poruszenie wywołało w Austrii nagłe zniknięcie generalnego konsula tego państwa dr. Pawła Hohenau, przebywającego stale w Medjolanie. Jak się potem okazało, został on osadzony w tamtejszym zakładzie dla umysłowo - chorych. Dr. Hohenau jest wydawcą wielu czasopism między innymi „Nowej Europy”. Jest on znaną osobistością na terenie międzynarodowym, przyczem został odznaczony wielu orderami za rozmaite prace społeczne i polityczne przez wiele państw europejskich.

Jak się okazuje, na osadzenie generalnego konsula w domu obłąkanych wpłynęli dwaj jego zięciowie, którym zależało na pozbyciu się i ubezwłasnowolnieniu ich teścia. Sprawdzili oni 3

lekarzy, którzy nakazali osadzenie konsula w domu dla umysłowo - chorych.

Na skutek wczesnej interwencji władz dr. Hohenaua wypuszczono z tego przymusowego aresztu. Okazało się przytem, że jest on zupełnie normalny. W sprawie tej wszczyły władze dochodzenie.

82-letnia staruszka zginęła w Łodzi

Nazywa się Katarzyna Loch i cierpi na zanik pamięci.—Rodzina szuka jej już od sześciu dni

Lódź, 11 maja.

(gr) W domu przy ul. Piwnej 6 zamieszkuje rodzina Lochów. Najstarszym członkiem rodziny jest 82-letnia Katarzyna. Wraz z nią zamieszkuje jeszcze kilkoro dzieci.

W ubiegłą niedzielę przybył do swej matki p. Loch, przyczem korzystając z pięknej i słonecznej pogody, poszedł ze staruszką na spacer. W okolicy ul. Piwnej znajduje się mała polanka, gdzie na słoncu usadowiona została Lochowa.

Gdy po upływie kilkunastu minut syn powrócił na miejsce, spostrzegł z przerażeniem, że matki tam nie było. — Rozpoczęły się poszukiwania. Trwają one do dnia dzisiejszego jednak do chwili obecnej nie natrafiono na ślad tajem-

nicy zaginionej.

Natychmiast po skonstatowaniu, iż staruszka przepadała bez wieści powładowano policję, która wszczęła energiczne dochodzenia. Porozumiano się ze szpitalami, pogotowiami, domami noclegowymi oraz domami starców, wszędzie ta sama odpowiedź—Lochowa jest im nieznana.

Należałoby zaznaczyć, że Lochowa cierpiała ostatnio na zanik pamięci. Nie pamięta gdzie mieszka i jak się nazywa. Nie jest również rzeczą wykluczoną, że przy pierwszej sposobności poda nazwisko swego pierwszego męża, Ciechanowskiego, a może i nawet panieńskie. Staruszka ostatnio nie poznawała już najbliższego otoczenia i zupełnie nie

znała drogi do swoich dzieci.

Następnego dnia po zaginięciu, a więc w poniedziałek, widziała Lochową jakąś sąsiadką na ulicy Wólczańskiej, — przypuszczała jednak, iż staruszka jest w drodze do swojej córki.

Zrozpaczona rodzina szuka po ulicach miasta zabłąkanej. Poszukiwania trwają już sześć dni, nie zdołano jednak natrafić na jej ślad i jest rzeczą zastanawiającą, gdzie staruszka sypia i kto ją żywi.

Prawdopodobnie wędruje po okolicach Łodzi i szuka swego mieszkania, gdzie znajdowała się pod czułą opieką rodziny.

Nie jest również wykluczone, iż padła ofiara jakiegoś wypadku...

Dziś

o godz. 3-iej po południu ukazuje się specjalne

loteryjne wydanie „Expressu”

zawierające pełną tabelę 6-go dnia IV-ej klasy Loterii Państwowej

